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❖ Wzo rem lat ubie głych „Puls Me dy cy ny” nr 1 (72) z dni 
7-20.01.2004 r. za mie ścił li stę stu naj bar dziej wpły wo wych osób 
w pol skiej ochro nie zdro wia w 2003 r. Dzie się ciu nie za leż nych 
eks per tów na pierw szych trzech miej scach umie ści ło Jo lan tę 
Kwa śniew ską, Mar ka Ba lic kie go i Je rze go Hau sne ra, co tyl ko 
po twier dzi ło te zę, że zdro wiem rzą dzą po li ty cy wspie ra ni przez 
zna nych pro fe so rów. Wśród tych ostat nich z na sze go gro na na 
30 miej scu zna la zła się prof. Ariad na Gie re k-Ł api ńska, a na 44 
– prof. Je rzy Sza flik. 

❖ Mia łem ol brzy mią sa tys fak cję i przy jem ność z gosz cze nia 
w dniach 17-21.11.2003 r. w Kli ni ce Oku li stycz nej WIM w War-
sza wie mo ich przy ja ciół z Mo skwy – gen. prof. Igo ra Mak si mo-
wa i gen. prof. Alek san dra An ti po wa. Prof. Mak si mow, któ ry ma 
w ro dzi nie pol skie ko rze nie, jest Kie row ni kiem Kli ni ki Oku li stycz-
nej Cen tral ne go Szpi ta la Ar mii Ro syj skiej w Mo skwie. Szpi tal 
mie ści się w bu dyn kach pa mię ta ją cych cza sy ca ra Pio tra I, któ ry 
ten szpi tal po wo łał i wy bu do wał w 1706 r. Pięk nie po ło żo ny, 
w du żym par ku, wła ści wie w ob rę bie obec ne go cen trum 
Mo skwy. Mia łem oka zję być go ściem prof. Mak si mo wa. Z du mą 
po ka zy wał on bar dzo do bre wy po sa że nie kli ni ki, któ ra w bie żą-
cym ro ku prze pro wa dzi się do no we go bu dyn ku. W cza sie swe-
go po by tu w War sza wie prof. Mak si mow wy gło sił u nas nie zwy-
kle in te re su ją cy, bo ga to ilu stro wa ny wy kład na te mat ura zów 
na rzą du wzro ku w na stęp stwie za ma chów ter ro ry stycz nych. 
Na ma wiam go do prze sła nia prac na wy żej wy mie nio ny te mat 
do „Kli ni ki Ocznej”. Obie cał, że na pi sze. 

❖ W dniach 27-29.11.2003 r. w Wierz bie, w ośrod ku PAN, na 
za pro sze nie Pol skie go To wa rzy stwa On ko lo gicz ne go uczest ni-
czy łem w po sie dze niu na uko wym nt.: „Dia gno sty ka i le cze nie 
czer nia ka”, w ra mach któ re go wy gło si łem re fe rat „Czer niak 
oka”. Nie zwy kle cie ka wa kon fe ren cja zgro ma dzi ła po nad 200 
osób róż nych spe cjal no ści: od na uk pod sta wo wych – m. in. pro-
fe so rów A. Mac kie wi cza, M. Ja kó bi siak, po zna nych kli ni cy stów 
– C. Szczy li ka, L. Rud nic ką, W. Ję drzej cza ka. Du żo mło dzie ży, od 
wart kiej, ostrej dys ku sji. Na za koń cze nie spo tka nia po wo ła no 
Pol ską Gru pę Czer nia ko wą, któ rej pre ze sem zo stał prof. Ce za ry 
Szczy lik, a do jej Za rzą du wy bra no m. in. mnie. 

❖ Fir ma Dr. Mann Phar ma za pro si ła mnie wraz z gru pą oko ło 150 
oku li stów z ca łej Pol ski do Kra ko wa (16-17.01.2004 r.) na Sym-
po zjum po świę co ne nie ste ry do wym le kom prze ciw za pal nym 
w oku li sty ce, ta kim jak m. in. in do col ly re 0,1%. By ło to cał kiem 
in te re su ją ce spo tka nie z za ska ku ją cy mi efek ta mi koń co wy mi. 
Zor ga ni zo wa ny na za koń cze nie ban kiet na sto ją co od był się 
przy su to za sta wio nych sto łach, z któ rych... nie moż na by ło 
w peł ni sko rzy stać. A cze mu? Bo nie po da no no ży, i to nie tyl ko 
bie siad ni kom, ale i do kro je nia mięs, pasz te tów itp. znaj du ją-
cych się na sto łach. Po awan tu rach ob słu ga do nio sła ła ska wie 
je den (!!) nóż, od ma wia jąc po da nia wię cej. Nic dziw ne go, że 
3/4 ja dła nie da ją ce go się po łknąć jed no ra zo wo po zo sta ło na 
sto łach. A już my śla łem, że po wie dze nie „kra kow skie cen tu sie” 
na le ży do hi sto rii. Na to miast nie za wio dło mnie przed sta wie-
nie „Ham le ta” w Te atrze Stu. Mi mo że trwa ło pra wie 5 go dzin 
(za koń cze nie ok. 1 w no cy), ca ły czas trzy ma ło w na pię ciu. 
Świet na gra ak to rów (m. in. An na Dym na), do sko na ła sce no-

gra fia z je zio rem (au ten tycz nym (!!)) na scenie – nic, tyl ko 
po dzi wiać i bić bra wo. 

❖ Ko lej na mo ja wi zy ta w kró lew skim gro dzie mia ła miej sce w dniach 
5-6.03.2004 r. w związ ku z po sie dze niem Za rzą du PTO i Sym po-
zjum On ko lo gicz nym pod na zwą „Wy bra ne za gad nie nia z on ko lo-
gii oku li stycz nej”. Za rząd ob ra do wał głów nie nad spra wa mi naj-
bliż sze go zjaz du PTO i zbli ża ją ce go się Wal ne go Ze bra nia De le ga-
tów PTO (Gdań ski 16-20.06.2004 r.). W cza sie Sym po zjum, zor ga-
ni zo wa ne go świet nie przez prof. Ma rię Sta rzyc ką, oma wia no 
za rów no czer nia ka, jak i prze rzu to we gu zy we wnątrz gał ko we 
oraz siat ków cza ka. Bar dzo do bre re fe ra ty Au to rów z Kra ko wa 
pod su mo wa ła dys ku sja okrą głe go sto łu, pro wa dzo na przez prof. 
Kry sty nę Pe cold, w któ rej rów nież bra łem czyn ny udział. Głów ne 
prze sła nie Sym po zjum to nie bać się no wo two rów, tyl ko szyb ko je 
roz po zna wać i le czyć, przede wszyst kim za cho waw czo. 

❖ Na resz cie ob fi ta ko re spon den cja, za któ rą dzię ku ję wszyst kim 
pi szą cym do mnie. 

❖

Pa ni dr Ma ria Do wgird in for mu je: 
W dniach 28.06-29.06.2003 r. w pięk nej ma zur skiej sce ne rii, 

w ośrod ku Pol skiej Aka de mii Na uk „Wierz ba” k. Mi ko ła jek od by ła 
się zgod nie z tra dy cją Re gio nal na Kon fe ren cja Na uko wa zor ga ni zo-
wa na przez Olsz tyń ski Od dział PTO. 

Pa tro nat na uko wy nad kon fe ren cją ob jął prof. dr hab. n. med. 
Edward Len kie wicz, nad czę ścią or ga ni za cyj ną czu wa ła dr n. med. 
Ma ria Do wgird. 

Se sje na uko we pro wa dzi li: prof. dr hab. n. med. Je rzy Sza flik, 
prof. dr hab. n. med. Da riusz Kę cik, dr hab. n. med. Zo fia Ma riak 
oraz dr n. med. An na Pru sie wicz. 

W dwóch se sjach po świę co nych współ cze snym pro ble mom 
oku li sty ki przed sta wio no osiem re fe ra tów, a przed sta wi cie le sze ściu 
firm far ma ceu tycz nych przy po mnie li ze bra nym o swo ich głów nych 
pre pa ra tach. 

Wie czo rem uczest ni cy kon fe ren cji bie sia do wa li nad brze giem 
je zio ra, za ja da jąc pstrą gi z rusz tu, pie czo ne pro się i in ne sma ko ły ki. 
Pra gnie nie ga szo no pi wem z be czek. W takt dys ko te ko wych ryt-
mów ba wio no się do póź nych go dzin noc nych. 

W nie dzie lę wspa nia łym ża glow cem „Cho pin” wy pły nę li śmy 
w rejs po je zio rze Śniar dwy, po dzi wia jąc pięk no ma zur skich je zior. 
Sło necz na po go da i przy gry wa ją cy sym pa tycz ny ze spół wpra wi li 
uczest ni ków rej su w do bry na strój. Nie za bra kło prze ką sek i na po-
jów chło dzą cych. Szko da, że czas tak szyb ko mi nął, bo wszy scy 
ba wi li się do brze. 

Cie ka we im pre zy or ga ni zu je Czę sto cho wa, o któ rych pi sze 
Or dy na tor Od dzia łu Oku li sty ki lek. Te re sa Kot kow ska: 

W imie niu Od dzia łu Oku li sty ki Wo je wódz kie go Szpi ta la Spe cja-
li stycz ne go im. N. M. P. w Czę sto cho wie pra gnie my po in for mo wać 
Pa na Pro fe so ra o dwóch in ter dy scy pli nar nych spo tka niach le kar-
skich zor ga ni zo wa nych w tym ro ku przez nas w Czę sto cho wie, 
któ re od by ły się w dniach: 
❖ 29.03.2003 r. – I Sym po zjum Oku li stycz no -Di ab et ol ogic zne (90 

uczest ni ków), 
❖ 8.11.2003 r. – Kon fe ren cja Oku li stycz no -P edi atryc zna (120 

uczest ni ków). 
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Obec nie pra gnę li by śmy bar dzo ser decz nie za pro sić Pa na Pro fe-
so ra do uczest nic twa w na szej ko lej nej in ter dy scy pli nar nej kon fe-
ren cji le kar skiej re gio nu czę sto chow skie go, któ rej ce lem jest in te-
gra cja oku li stów z przed sta wi cie la mi in nych spe cjal no ści le kar skich. 
Jest ona przez nas pla no wa na 22.05.2004 r. w Czę sto cho wie. 

Oku li ści spo tka li się z dia be to lo ga mi 29.03.2003 r., a 8.11.2003 r. 
– z pe dia trami. Tym ra zem chce my za pro sić, oprócz oku li stów oczy-
wi ście, on ko lo gów, neu ro chi rur gów, neu ro lo gów i der ma to lo gów. 
Pro po no wa ny te mat głów ny kon fe ren cji brzmi: „Pro ble my no wo-
two ro we w oku li sty ce i neu ro chi rur gii”. 

By li by śmy szczę śli wi, gdy by Pan Pro fe sor ja ko naj bar dziej kom pe-
tent na oso ba w Pol sce w pro ble mach neu ro oku li sty ki, ze chciał za szczy-
cić swą obec no ścią i wy kła dem pla no wa ne przez nas spo tka nie. 

Do tej po ry przy ję li za pro sze nie: pa ni pro fe sor Wan da Ro ma-
niuk, pa ni pro fe sor Ma ria Sta rzyc ka, pan pro fe sor Ste fan Poj da. 

Gra tu lu ję pięk nej, spraw dzo nej ini cja ty wy i z ża lem in for mu ję, 
że in ne zo bo wią za nia w dniach 21-26.05.2004 r. (wy kła dy na Mal-
cie) nie po zwa la ją mi uczest ni czyć w Pań stwa spo tka niu. Ocze ku ję 
in for ma cji o nim, obie cu ję przy jechać na na stęp ne. 

❖

Pa ni prof. Ali na Ba ku no wi cz-Ł aza rczyk in for mu je: 
W dniach 2-4.10.2003 r. w Re ge nes bur gu (Niem cy) od był się 

29. Eu ro pej ski Kon gres Oku li sty ki Dzie cię cej, w któ rym wzię ło 
udział 123 oku li stów z ca łej Eu ro py. 

Po raz pierw szy w spo tka niu uczest ni czy ła licz na re pre zen ta cja 
9 pol skich oku li stów (Po znań – 3 oso by, Gdańsk – 2 oso by, Ka to wi-
ce – 2 oso by, Bia ły stok – 2 oso by). Te ma ty ka głów na Kon gre su 
do ty czy ła te ra pii ge no wej i no wo cze sne go te ra peu tycz ne go po dej-
ścia do zwy rod nień siat ków ki u dzie ci. 

Z Pol ski wy gło szo no jed ną pra cę (dr M. Kraw czyń ski z Po zna nia) 
oraz przed sta wio no 6 pla ka tów, któ re zdo mi no wa ły se sję pla ka to-
wą (13 pre zen to wa nych). 

Lek. med. M. Sil dat ke -Ba uer uzy ska ła na gro dę dla naj młod sze-
go oku li sty za pre zen ta cję pla ka tu. Or ga ni za cja zjaz du by ła na 
wy so kim po zio mie. W se sji pla ka to wej obo wią zy wa ła obec ność 
przy pla ka cie. Prze wod ni czą ca se sji pod cho dzi ła do każ dej pre zen-
tu ją cej oso by i dys ku to wa ła na przed sta wio ny te mat. 

Re ge nes burg jest ślicz nym, ma low ni czym mia stem, któ re 
za chwy ci ło nas za byt ko wą ar chi tek tu rą. Znaj du je się tam naj star szy 
ka mien ny most w Eu ro pie, pro wa dzą cy do wspa nia le za cho wa nej 
sta rów ki. 

Nie wąt pli wą atrak cją Kon gre su by ła ko la cja ko le żeń ska 
w re stau ra cji o pięk nym za byt ko wym wnę trzu w jed nej z naj star-
szych ka mie nic w mie ście. 

Na stęp ne spo tka nie oku li stów dzie cię cych od bę dzie się za rok 
w An glii. 

❖

Pan prof. Je rzy Sza flik do no si o do ko na niach swo je go ośrod ka 
w ostat nim okre sie: 
❖ W stycz niu 2004 r. uka zał się no wy pod ręcz nik oku li stycz ny „Sta-

ny na głe w oku li sty ce” (Wy daw nic two Le kar skie PZWL), w któ-
rym au to rzy – prof. Je rzy Sza flik, dr Iwo na Grab ska -L ib erek i dr 
Ju sty na Iz deb ska – w spo sób przy stęp ny i uży tecz ny przed sta wi-
li pod sta wo we za sa dy po stę po wa nia w przy pad kach ostrych 
scho rzeń oku li stycz nych. 

❖ W dniu 9 stycz nia 2004 r. le karz An na Za le ska- Żm ije wska uzy-
ska ła sto pień na uko wy dok to ra na uk me dycz nych na pod sta wie 
roz pra wy „Za sto so wa nie Mi to my cy ny C w ope ra cyj nym le cze niu 

ja skry – oce na sku tecz no ści i dzia łań ubocz nych pre pa ra tu sto so-
wa ne go śród o pe ra cyj nie, miej sco wo”. Pro mo to rem pra cy był 
prof. Je rzy Sza flik, a re cen zen ta mi – prof. An drzej Stan kie wicz 
i prof. Ol gierd Pa lacz. Pra ca zo sta ła wy róż nio na. 

❖ W dniach 18-20 wrze śnia 2003 r. w War sza wie od by ło się V 
Sym po zjum Sek cji Kon tak to lo gicz nej PTO, zor ga ni zo wa ne przez 
ze spół Kli ni ki Oku li sty ki II Wy dzia łu Le kar skie go AM pod prze-
wod nic twem prof. Je rze go Sza fli ka. 

❖ W dniu 19 wrze śnia 2003 r. Sa mo dziel ny Pu blicz ny Kli nicz ny 
Szpi tal Oku li stycz ny w War sza wie pod kie row nic twem prof. 
Je rze go Sza fli ka zo stał Lau re atem Ty tu łu Pro mo cyj ne go „Pla ców-
ka Me dycz na Przy ja zna Pa cjen to wi”. Cer ty fi kat ten zo stał przy-
zna ny przez Świa to wą Fun da cję Zdro wie – Ro zum – Ser ce. 

❖ W dniach 6-10 wrze śnia 2003 r. w Mo na chium od był się XXI 
Kon gres Eu ro pej skie go To wa rzy stwa Chi rur gii Za ćmy i Chi rur gii 
Re frak cyj nej, w któ rym z Kli ni ki Oku li sty ki II Wy dzia łu Le kar skie-
go AM w War sza wie i z Cen trum Mi kro chi rur gii Oka LA SER 
uczest ni czy li: prof. Je rzy Sza flik, dr Iwo na Grab ska -L ib erek, dr 
Ewa Lan gwiń ska, dr An na Ka miń ska, lek. Mał go rza ta Sy bil ska 
i lek. Zbi gniew Ki ciak. Dr Iwo na Grab ska -L ib erek przed sta wi ła 
pra cę „Tech ni ki im plan ta cji no wych przed nio ko mo ro wych so cze-
wek re frak cyj nych, ICA RE” (au to rzy: dr Iwo na Grab ska -L ib erek, 
prof. Je rzy Sza flik). 

❖ Sa mo dziel ny Pu blicz ny Kli nicz ny Szpi tal Oku li stycz ny w War sza-
wie otrzy mał w dniu 17 lip ca 2003 r. Cer ty fi kat Sys te mu Ja ko ści 
Nr 992/1/2003. Sta no wi on po twier dze nie speł nia nia wy ma ga-
nej nor my PN – EN ISO 9001: 2001 w udzie la niu świad czeń 
me dycz nych w za kre sie scho rzeń na rzą du wzroku. 

❖ Spe cja li za cję II stop nia w dzie dzi nie oku li sty ki w r. 2003 uzy ska-
ło sze ścio ro asy sten tów z Kli ni ki Oku li sty ki II Wy dzia łu Le kar skie-
go AM w War sza wie: 
– le karz Mi ra Ga cek, 
– le karz An na I. Bo ruc ka, 
– le karz Piotr Te sla, 
– le karz Aga ta Beł żec ka -Ma jszyk, 
– le karz Swie tła na Ja chim czyk, 
– le karz An na Skło dow ska. 

❖

Na pi sa ła rów nież do mnie pa ni prof. Kry sty na Pe cold: 
Dro gi An drze ju! 
Po dłu giej prze rwie prze sy łam wia do mo ści z na sze go te re nu: 

❖ Od 2-4.10.2003 r. trwał w Re gens bur gu or ga ni zo wa ny przez 
Prof. B. Lo renz 29 An nal Me eting of EPOS (Eu ro pe an Pa edia tric 
Oph thal mo lo gi cal So cie ty), w któ rym uczest ni czy li m. in. oku li ści 
z Po zna nia: dr med. An na Got z-Wię cko wska, Ja dwi ga Ber nard-
czyk -Me ller (pre zen to wa ły 3 pla ka ty) oraz dr med. Ma ciej Kraw-
czyń ski – wy gło sił re fe rat. 

❖ We wrze śniu 2003 r. po 2-le tnim po by cie w USA wró cił dr Mar-
cin Czaj ka. Współ pra co wał z Dr McCu enem i Dr Toth. Bę dąc 
w Dur ham, uczest ni czył w ARVO, gdzie wy gło sił 1 pra cę (bę dąc 
1. au to rem i przed sta wił 2 pla ka ty, bę dąc współ au to rem) oraz 
przy go to wał 2 pra ce przy ję te do dru ku w mie sięcz ni kach „Re ti-
na” i „Ar chi ves of Oph thal mo lo gy”. 

❖ W li sto pa dzie 2003 r. po rocz nym po by cie w No wym Jor ku wró-
cił dr med. Mar cin Sto pa. W cza sie swe go po by tu współ pra co-
wał rów nież z prof. H. Lin cof fem. Przy go to wał 5 prac, któ re 
uka żą się w mie sięcz ni kach „Re ti na”, „Ar chi ves Of Oph thal mo lo-
gy” i „Ame ri can Jo ur nal of Oph thal mo lo gy”. 
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❖ W li sto pa dzie 2003 r. na stę pu ją cy le ka rze z na sze go wo je wódz-
twa uzy ska li II sto pień spe cja li za cji na pod sta wie eg za mi nu, 
któ ry od był się w Byd gosz czy: 
– le karz Ka ta rzy na Brze ziń ska -Krzak, Wo je wódz ki Szpi tal 

Ze spo lo ny Po znań, 
– le karz Mał go rza ta Ki ciń ska -Sta wniak: Wo je wódz ki Szpi tal 

Ze spo lo ny, Po znań, 
– le karz Han na Ku bisz, Wo je wódz ki Szpi tal Ze spo lo ny, Po znań
– le karz An drzej Lu dwi czak, Wo je wódz ki Szpi tal Ze spo lo ny, 

Ka lisz, 
– le karz Ja cek Urba niak, Wo je wódz ki Szpi tal Ze spo lo ny Ka lisz. 

❖ W dniu 11.12.2003 r. od by ła się obro na pra cy dok tor skiej dr 
Ma rii Dalz (by łej asy stent ki kli ni ki) nt.: „Oce na epi de mio lo gicz na 
wy stę po wa nia wad wzro ku u dzie ci i mło dzie ży mia sta Po zna-
nia”. Pro mo to rem by ła p. doc. Ali cja Krzy ża niak – Kie row nik 
Za kła du Epi de mio lo gii AM, re cen zen ta mi: prof. dr hab. Kry sty na 
Pe cold i prof. Wie sław Ję dry chow ski. 
Pa nią dr M. Dalz, któ ra po ukoń cze niu spe cja li za cji opu ści ła Kli-

ni kę Oku li stycz ną przed 12 la ty, pro wa dzi Po rad nię NZOZ – sta wiam 
ja ko przy kład moż li wo ści uzy ska nia te go stop nia na uko we go na wet 
po ty lu la tach. 
❖ W dniu 17.12.2003 r. dr n. med. Ma ciej Kraw czyń ski uzy skał de cy-

zją Ra dy Wy dzia łu Le kar skie go ty tuł dr. ha bi li to wa ne go z ge ne ty ki 
ogól nej czło wie ka i oku li sty ki. Te ma tem je go pra cy by ły: „Wro dzo-
ne wa dy roz wo jo we i ge ne tycz nie uwa run ko wa ne cho ro by na rzą-
du wzro ku: da ne epi de mio lo gicz ne i po rad nic two ge ne tycz ne”. 

❖ W dniu 17.01.2004 r. od by ło się ze bra nie spra woz daw czo - 
-w ybo rcze Od dzia łu Wiel ko pol skie go PTO w Poznaniu. 
Prze wod ni czą cą Od dzia łu zo sta ła prof. dr hab. Kry sty na Pe cold, 

se kre ta rzem zo stał dr med. Krzysz tof Za łęc ki, skarb ni kiem – dr 
Ma riusz Her wich. 

❖

Jak za wsze nie za wod na po zo sta je pa ni prof. Ariad na Gie re k- 
-Ł api ńska, prze sy ła jąc do Kro ni ki ko lej ne wia do mo ści: 
❖ W dniach 03-04.10.2003 r. w Can nes (Fran cja) od był się III Eu ro-

pe an Con gress on PDT in AMD Ma na ge ment, w któ rym uczest-
ni czył lek. K. Trzcią kow ski. 

❖ W dniach 07-08.11.2003 r. w Pra dze (Cze chy) od był się CE MEA 
Re gio nal Vi su dy ne Me eting, w któ rym z tu tej szej kli ni ki uczest-
ni czy li: lek. H. Wy kro ta, lek. R. Ki nasz, lek. K. Trzcią kow ski. Pod-
czas kon gre su przed sta wio no re fe rat pod su mo wu ją cy wy ni ki 
na szych 3-le tnich ob ser wa cji za sto so wa nia Ver te por fi ny w le cze-
niu pod doł ko wej neo wa sku la ry za cji na czy niów ki w prze bie gu 
zwy rod nie nia star cze go plam ki i wy so kiej krót ko wzrocz no ści. 
Omó wio no trud no ści dia gno stycz ne oraz in te re su ją ce przy pad ki. 
Re fe rat wy wo łał bar dzo du że za in te re so wa nie i oży wio ną dys ku-
sję wśród uczest ni ków. 

❖ W dniach 13-15.11.2003 r. w Ustro niu od by ło się IV Sym po sium 
on Me di cal Phy sics, w któ rym uczest ni czy ła dr hab. S. Gie rek -Ci-
aci ura. Na Sym po zjum wy gło szo no re fe ra ty po świę co ne dia gno-
stycz nym me to dom ukła du optycz ne go oka i la se ro wej chi rur gii 
re frak cyj nej oraz te ra pii fo to dy na micz nej w le cze niu zwy rod nie-
nia plam ki zwią za nej z wie kiem (36-mi esięc zne ob ser wa cje). 

❖ W dniach 14-19.11.2003 r. w Ana he im, Ka li for nia (USA), 
od by ło się ISRS /AAO w któ rym z na sze go ośrod ka uczest ni-
czy li: prof. A. Gie re k-Ł api ńska, dr n. med. E. Mru kwa -K om-
inek, dr n. med. I Ro ki ta -W ala, lek. H. Wy kro ta, lek. R. Ki nasz, 
lek. K. Trzcią kow ski. 

❖ W dniach 28-29.11.2003 r. w Du bli nie (Ir lan dia) od by ło się Pfi zer 
Glau co ma Upda te. Przed sta wio no no we tren dy w za kre sie dia-
gno sty ki i le cze nia ja skry. Z ka te dry i Kli ni ki Oku li sty ki ŚAM 
udział wzię li: dr n. med. R. Lesz czyń ski i lek. R. Ki nasz.. 

❖ W dniu 14.10.2003 r. lek. med. Adam Cy wiń ski uzy skał ty tuł dok to ra 
na uk me dycz nych. Dok to rat pt.: „Wi trek to mia tyl na z en do tam po na-
dą oraz usu nię cie bło ny gra nicz nej we wnętrz nej u pa cjen tów z otwo-
rem w plam ce w czwar tym stop niu za awan so wa nia”. Pro mo to rem 
by ła dr hab. Sta ni sła wa Gie rek -Ci aci ura, a re cen zen ta mi: prof. dr hab. 
n. med. An drzej Stan kie wicz, prof. dr hab. n. med. Ro man Goś. 

 W tym sa mym dniu lek. med. Ra fał Maj lin ger uzy skał ty tuł dok to ra 
na uk me dycz nych. Pra ca dok tor ska pt.: „Ko rek cja nad wzrocz no ści 
me to dą PRK, LA SIK i LA SEK”. Pro mo to rem by ła dr hab. n. med. Sta-
ni sła wa Gie rek -Ci aci ura, a re cen zen ta mi: prof. dr hab. n. med. 
An drzej Stan kie wicz, prof. dr hab. n. med. Ro man Goś. Obie pra ce 
zo sta ły wy róż nio ne. 

❖ W se sji je sien nej w 2003 r. eg za min II stop nia zda ła lek. Jo an na 
Kar czew ska, na to miast eg za min z oku li sty ki wg no we go try bu 
zda li lek. Ur szu la Gaj dzik -Ga jde cka i lek. Woj ciech My ga. 

❖ W grud niu 2003 r. Rek tor Ślą skiej Aka de mii Me dycz nej na rę ce 
dr hab. n. med. Ma rii For miń skiej -K ap uścik wrę czył ze spo ło wą 
na gro dę dla na uczy cie li aka de mic kich Ka te dry i Kli ni ki Oku li sty ki 
Ślą skiej Aka de mii Me dycz nej w Ka to wi cach w za kre sie dzia łal-
no ści dy dak tycz nej w ro ku aka de mic kim 2002/2003 za wzo ro we 
i wy róż nio ne w an kie tach stu den tów pro wa dze nie za jęć dy dak-
tycz nych. 

❖ W dniach 23-25.01.2004 r. od był się 8TH ESCRS WIN TER 
RE FRAC TI VE SUR GE RY ME ETING, w któ rym z na sze go ośrod ka 
uczest ni czy li: prof. dr hab. n. med. Ariad na Gie re k-Ł api ńska, dr 
hab. n. med. Sta ni sła wa Gie rek -Ci aci ura, dr n. med. Ewa Mru-
kwa -K om inek, dr n. med. Do ro ta Wy glę dow ska -Pr omie ńska, lek. 
Ma riusz Bą dze le wicz, lek. Krzysz tof Ocha lik. 
W ra mach Sym po zjum przed sta wio no 4 re fe ra ty i 5 pla ka tów 

z Pol ski. Z Ka te dry i Kli ni ki Oku li sty ki ŚAM w Ka to wi cach za pre zen-
to wa no 4 re fe ra ty po świę co ne te ma ty ce: za bie gom PRK z uwzględ-
nie niem aber ro me trii (WA SCA), wy ni kom za bie gów krót ko wzrocz-
no ści i astyg ma ty zmu krót ko wzrocz ne go z uwzględ nie niem aber ro-
me trii ro gów ki (ORK), oce nie w UBM przed nie go od cin ka gał ki 
ocznej po wsz cze pach so cze wek fa kij nych ty pu iris – claw, a tak że 
za bie gom PTK w na wra ca ją cych ero zjach ro gów ki. 

Po nad to przed sta wi li śmy 3 pla ka ty do ty czą ce za bie gów PRK 
i LA SEK wspo ma ga nych aber ro me trią (WA SCA), aler gii na so czew ki 
i pły ny de zyn fek cyj ne oraz de cy zji o la se ro wych za bie gach re frak cyj-
nych ro gów ki, a tak że ob ra zom ro gów ki w mi kro sko pii kon fo kal nej 
po za pa le niu wi ru so wym. 

W cza sie Kon gre su prof. dr hab. n. med. Ariad na Gie re k-Ł api ń ska 
i dr n. med. Ewa Mru kwa -K om inek za sia da jąc w pre zy dium by ły 
mo de ra to rka mi se sji po świę co nych ja ko ści wi dze nia oraz no wo cze-
snym me to dom ke ra to pla sty ki war stwo wej i scho rze niom ro gów ki. 

Dr hab. n. med. Sta ni sła wa Gie rek -Ci aci ura uczest ni czy ła w dys-
ku sji okrą głe go sto łu do ty czą cej so cze wek fa kij nych ty pu ve ri sy se. 

Jesz cze raz go rą co dzię ku ję wszyst kim re spon den tom i pro szę 
o wię cej. Za chę cam „mil czą cych” do prze sy ła nia in for ma cji. 

Re da go wa nie „Kro ni ki” za koń czo no 15.03.2004 r. 

A. S. 


